sine auctoritate pape vt hic. nec particulare sine auctoritate metropolitani vel pmatris. nec episcopale sine auctoritate episcopi. metropolitani tamen potest facere concilium sine auctoritate pmatris. vt. xciij. di. si quis episcopus. similiter episcopus sine auctoritate metropolitani. vt. xxxvij. di. quado.

pletis et maxime iam dicto alexandro et apostolice sedis apocrisarijs vt decem capitula adunarentur. alijs atq. congruis locis inserentur. et ad formam septuaginta discipulorum vel totius orbis terre lingua septuaginta et tantis et tam excellentis concilij fierent capitula que omnes christiana in formarent orbem. **Q**uomodo ergo viginti tantum capitula in nicena synodo statuta dicuntur cum septuaginta capitula vt athanasius scribit in ea statuta monstrantur. **I**dem ita respondet. capitula nicene synodi quedam in desuetudinem abierunt. viginti tantum in romana ecclesia habent. **V**nde stephanus papa scribit in tobio moguntino episcopo dicens.

Niceni concilij. xx. tunc capitula habentur **I**ginti tunc capitula nicene synodi in sancta romana ecclesia habent. sed quo neglecta alia defecerint ambiguum est. **I**durimi arbitrantur antiocheno concilio ea esse inserta. **C**ardicense quoque concilium auctoritate nicolai pape recipitur. **V**nde idem scribit clerico constantinopolitano. **Auctoritate am.**

Quod stolice sardiceni concilij scriptum dicitis neque sardicense concilium neque decreta alia vos habere sanctorum patrum vel recipere non facile vobis facultas credendi tribuitur. maxime cum sardicense concilium quod penes vos in vris regionibus actum est. et omnis ecclesia recipit. qua ratione conueniat vt in sancta constantinopolitana ecclesia abiceret et vt dictum est non recipet. **O xvij.**

Oneralia concilia quorum tempore celebrata sunt vel quorum auctoritas ceteris premeat sanctorum auctoritatibus supra monstratum est. Auctoritas vero congregandorum conciliorum penes apostolicam sedem est. **V**nde marcellus papa scribit maxentio episcopo.

Abseque romani pontificis auctoritate congregari **S**ynodus episcoporum **synodus non debet.** **A**bsque huius sedis auctoritate quam quosdam episcopos possitis congregare non potestis regulariter facere. **N**eque vltum episcopum qui hanc appellauerit applicam se debere danare antequam sententia diffinitiva procedat. nam si seculares in publicis libellis vtuntur appellatorijs. quantomagis sacerdotibus hoc eadem agere licet qui super illos sunt de quibus dictum est. ego dixi dii estis. **I**te iulius papa orientalibus episcopis.

Non est ratum concilium quod auctoritate romane ecclesie fuerit non fuit. **R**egula vestra nullas habet vires. nec

et. xij. q. ij placuit. **N**ec obstat. quod legitur. di. p. xia. c. ppter. i. fi. et. c. pe. nulli. quia istud est intelligendum de punci. alio. concilij. vel intelligit. istud de cano. nibus. con. stituendis. **S**yno. dus. scilicet. ge. neralis. **C**on. gregare. cu. ouem. unt. epi. ab. examinan. da. cam. cri. minali. ali. cuius. cler. ci. in. sacris. et. fm. h. e. ar. q. talis. co. grega. tio. epoz. no. dicitur. sinod. ge. neralis. **R**egu. la. le. gatus. ad. h. special. iter. destina. tus. alias. non. possit. legat. fa. ce. concilium. vt. notauit. s. di. iij. q. p. ro. **R**atu. ar. q. id. qd. nullu. e. no. p. ratu. h. vt. no. ix. q. ij. nul. l. alter. ex. de. elec. auditis. **S**ic. sedi. ocella. hic. habet. ex. pte. q. id. qd. soli. pa. pe. co. petit. non. trans. fertur. ge. nerali. man. dato. nisi. specialiter. ma. detur. vt. extra. d. of. lega. q. trasla. s. to. q. aut.

illa sunt dixi. s. di. xij. pceptis. et habes alia ex de offi. lega. q. trans-

N Ec licuit pticularē ad aliqd statuendū gnaliē vel ad latōz. reuocandū illud qd oclij vniuersalibz statutum est. vt illi epi qui volebant retractare statuta constantinopolitane sinodi videtur h̄ qd ad solum papā spectat interpretari statuta vniuersalis concilij. et extra de concess. p. et ec. non va. dilectus. ar. contra qd ab omnibus epis vel a saniori parte eoz qui inter fuerūt p̄ fieri in/terptatio quia ab eo p̄bire d̄z interptatio qui ius statuit. ex de iud. cū venissent. et extra de sen. ex. inter. **R**ecipiendā. ecipō qd quis erit nō dicitur h̄z reticus si paratus est corrigi. vt. xx. iij. q. i. h̄c est fides. sed si dubitat d̄ h̄c hereticus d̄z. vt ex de h̄ti. c. i. **P**er secularis. p̄nt ergo laici eos etiam non depositos in casibus vt notau. xxij. q. v. p̄nceps. aliz autem etiā depositū non p̄t laicus punire nisi in corrigibilis sit vt extra de iud. cum non ab homie. nū/ quā enim clericus quātūcūqz criminosus sit ratendū est curie seculari dummodo corrigi possit per ecclia cā p̄tate. vt. lxx. xi. di. dictū. ex. de iud. at si clerici. in crimine falsi literaz. apostolicarum. vt ex de crimine falsi ad falsarioz. Item habes h̄c qd vbi cū qz deficit ecclia ca potestas semp recurritur ad brachiū seculare. xi. q. i. petim. et. xx. q. v. de liguri bus. **S**olus. h̄ta tu. ar. qd auctoritas superioris nō excusat. vt. xij. q. ij. quicūqz. ar. d̄. xij. q. ij. de rebo. lxxij. di. salomitanē. tu dic qd i leuibz excusat. alias non. **A**d maiorē. id est ad metropolitanum. et ita cum appellatur ab omnibus epis prouincie ad metropolitanum videtur qd metropolitanus solus sit maior omnibus epis prouincie quia de

habere poterit. quoniam nec ab orthodoxis epis hoc oclij actum est. nec romane ecclie legatio interfuit canonibz precipientibz sine eius auctoritate oclia fieri nō debere. nec vllū ratū ē aut erit vncq̄ cōcilij qd eius uon fuerit fultum auctoritate. **I**tem damasius **N**ullus vsurpare **N**ic se. **O**cclesia romane ecclie **N**di soli ocella nullus vsurpare sine eius consultu presumat qui nō vult honore ecclastico indignus vt cōtempzor iudicari. **I**tem gregorius constantinopolim. **A**bsqz sedis aplice auctoritate **N**odū aliquibz ogregare non licet. **N** Ec licuit alicui aliqñ nec licet bit pticularem sinodū ogregari. sed quotiens aliqua de vniuersali sinodo aliquibz dubitatio nascitur. ad recipiendam de eo qd non intelligunt rationem aut sponte h̄z q̄ salutem anime sue desiderant ad apostolicam sedem pro percipiēda ratiōne oueniāt. aut si forte sicut de talibus scriptū est peccator cū venerit in pfundū maloz oremitt. ita obstinati et otumaces extiterint vt doceri non velint eos. ab eisdem sedibus apostolicis aut attrahi ad salutē quoquo modo necē est. aut ne alioz p̄ditio esse possint fm canones per seculares opprimi oportet potestates. **I**tem pelagi⁹ papa episcopis qui ouenerūt ad illicitam uocationē iohannis constantinopolitani **N**on est concilium sed conuenticulum quod sine sedis apostolice auctoritate celebratur. **M**ltis modis denuo apostolicis et canonicis atqz ecclesiasticis instruimur regulis. non debere absqz sententia romani pontificis cōcilia celebrari. Quia p̄pter vt iam dictum est recte nō oclij sed v̄m cōuenticulū vel oclia bulū cassabit et quicquid in eo actū est irritū habeatur et vacuum. Vos qz deinceps videte vt nullius hortatu talia presumatis si apostolice sedis communionē cātere non vultis. Si vero in qualibet

pari ad parem non licet appellari. ij. q. vi. anteriorz. v. illud etiam. Item hic appellatur a metropolitano ad concilium metropolitani. ij. q. vi. omnis. et sic oclij est maius ipso metropolitano. et sic appellatur ab aliquo ad seipsum cum alijs et sic est simile. ff. qñ ap. sit. l. i. §. solent. sed quid ē qd hic dicit qd si dissentiant epi recurratur ad superiorē. quare nō statuitur hic sententia plurimū. vt. lxx. v. di. sane. intelligit quidā qd hic dicitur i causa criminali epi. vbi oportet omnes epi scopos osetire. vt. vi. q. iij. c. i. et. ij. Sed p̄t intelligi in eo casu qñ i p̄uincia dubitatur de negocio aliquo inter epos et tūc recurratur ad sedem superiorē. vel intelligas in eo casu etiā qñ dissentit epi i sententia. nō qd sententiā aliquā pferant. h̄z videtur quibusdā vno modo sententianduz. alijs alio modo. ar. vi. q. iij. si quis epus. **M**aiores. vt de h̄te. vt. xxij. q. i. quoc. **O**ncilia. sacrotū. i. epoz. **P**erdi. ruderūt. Nota qd aliquis dicitur p̄tere quod nunq̄ habuit. sic. v. q. vi. qz. iuxta. xxij. q. iij. gualifarius. xxij. di. quozum. dā. sic. ar. ostra. xx. q. ij. q. non. et. c. moyses. **P**recepisset. Ili epi venerunt ad citatōne regis nō qd venire teneant. h̄z vt reuocaret eum ab errore suo. si. ad h̄ ex de excep. olim. **C**ōcilioz. habet g romana ecclia auctoritatē a cōcilijs. sed impatō a populo. vt. xxij. di. legim. cōtrariū huic signatur. xx. di. quis. et. xxij. di. omnes. vbi dicitur qd romana ecclia habet primatū a dño et nō a concilijs. sed dicit qd p̄ncipaliter habuit a dño secū dario a oclijs. **P**reter reuerētiāz d̄z impator reuerētiā ecclie. sed de rebus ecclie nichil p̄t disponē. vt. xvi. di. bene. vnde nec dignitates nec p̄bendas dare potest. vt. xvi. q. vij. si quis deinceps.